
COMUNE  di  CASTROCIELO
Provincia di Frosinone

Sede Via Roma, 44 - 03030 Castrocielo (FR) - telefono 0776 79001 - C.F. 81002090603
sito  www.comune.castrocielo.fr.it

N. 80
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE dei Servizi

AFFARI GENERALI
Num. 266

del 08/04/2025
Registro
Generale

Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2025/2026. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO.

L’anno duemilaventicinque, il giorno otto del mese di aprile in Castrocielo e nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la legge 15 maggio 1997 n. 127 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il T.U.O.E.L. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni;
VISTI lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
VISTO il vigente provvedimento di nomina a responsabile del servizio emesso dal Sindaco;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 30.12.2024 di “Approvazione del docu-
mento  unico  di  programmazione  (DUP)  periodo  2025-2027  (art.  170,  comma  1,  D.Lgs.  n.
267/2000)”;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 30.12.2024 di “Approvazione del Bilan-
cio  di  Previsione  Finanziario  2025/2027  (art.  151,  D.Lgs.  n.  267/2000  e  art.  10,  D.Lgs.  n.
118/2011);
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 131 del 26.11.2024 con la quale, fra l’altro, sono state appro-
vate le tariffe inerenti il servizio di Trasporto Scolastico per il nuovo anno scolastico 2025/2026
per i bambini frequentanti le locali Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado;
VISTA la D.G.C. n. 58 del 07.04.2025 con la quale sono stati dati indirizzi in merito all’attivazio-
ne del servizio di trasporto scolastico per l’A.S. 2025/2026;
CONSIDERATO che:

 trattandosi di servizio a domanda individuale, l’iscrizione è obbligatoria per l’utente che ne
intende usufruire, precisando che, qualora si superasse il numero dei posti a sedere dei pul-
mini, si procederà all’ammissione al servizio de quo in base alla cronologia delle domande
acquisite all’ufficio protocollo;

 l’iscrizione ha validità per tutta la durata dell’anno scolastico, salvo disdetta per la quale
dovrà essere data immediata comunicazione all’Ufficio Pubblica Istruzione;

RITENUTO necessario approvare l’avviso pubblico e la relativa modulistica per le iscrizioni a
detto servizio;
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della
Legge n.190/2012 non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;
Tutto quanto sopra premesso;

D E T E R M I N A
1. di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedi-

mento;
2. di approvare, per le motivazioni in premessa riportate, i seguenti allegati:

a) avviso pubblico – allegato a);
b) domanda di iscrizione – allegato b);
c) richiesta di esenzione – allegato 1);



3. di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) del -
la Legge n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale
nei confronti del responsabile del presente procedimento;

4. di  dare  altresì   atto  che    successivamente    alla  pubblicazione  sull'apposita  sezione
dell'albo pretorio comunale,  saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs.
n. 33/2013.

                
Il Responsabile del Servizio

Dr. Claudio Quagliozzi

                                                                                                    
                                                                                                            

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Castrocielo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CLAUDIO QUAGLIOZZI in data 08/04/2025



 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 
 
 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti, è stata pubblicata in 
data odierna all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà per quindici consecutivi. 
 
 
 
 
 
 
   
Dalla residenza comunale, lì  08/04/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’Addetto alla pubblicazione 
F.to Dott. Claudio Quagliozzi 

 
   
 


